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SCHAUMMWEINE

0,37110,751

Saumur AOP Corail Rosé Brut | Louis de Grenelle 35(45
Frankreich

eine delikate Note von roter Frucht - produziert nach alter

Champagner Tradition
Saumur AOP 'lvoire' Blanc Brut | Louis de Grenelle 35145
Frankreich

im Gaumen macht sich sowohl eine durch Akazie und Linde

holzige, als auch durch kandierte Zitrone und Zifrus fruchtige

Note bemerkbar
Champagne AOP  Cdtes Brute | Le Brun de Neuville 5995
Frankreich

... lassen Sie sich von groBer Eleganz und dem sensationellen

Zusammenspiel verschiedener Aromen begeistern
Cava DOP Sumarroca Gran Reserva | Bodegues Sumarroca | 31
Spanien

aus mehreren Rebsorten gewonnen, erinnert an frische Apfel,

Pfirsiche und feines Gebdck
2024 Riesling Goldkapsel | Wohrwag | 32
St. UntertlUrkheim
Deutschland der wohl bekannteste Wein dieses Weinguts, welcher durch eine

»grazile Mineralik mit eingebundener SGure" abrundet wird
2023 Riesling | Schwarz | 22
St. UntertGrkheim
Deutschland dieser frockene Riesling entfaltet frische und fruchtige Aromen

und weist eine prickelnde S&ure auf
2024 Grauburgunder | Grimm |30
Pfalz
Deutschland dieser fruchtige Grauburgunder présentiert sich am Gaumen

frisch und elegant
2024 Grauburgunder | Wéhrwag 135
St. UntertUrkheim
Deutschland Aromen von frischer Birne und reifem Pfirsich entfesseln einen

langen Nachgeschmack

Alle Preise in EURO inkl. der gesetzlichen MwsSt.



2024

St. UntertUrkheim

Deutschland

2023
Pfalz
Deutschland

2022
Pfalz
Deutschland

2023
Touraine AOP
Frankreich

2024
Pays d'OC IGP
Frankreich

2024
Languedoc
Frankreich

2020
Chablis AOP
Frankreich

2024
Trevenzie IGP
Italien

2024
Lugana DOC
Italien

2024
Custoza DOC
Italien

Grauburgunder | Schwarz
dieser WeiBwein Idsst sich am besten als fruchtig, saftig und
gradlinig beschreiben, mit einer perfekten Balance zwischen
SUBe und Sdure

WeiBburgunder | Grimm

der perfekte Begleiter zu Fisch, Kalb, Champignon- und
WeiBwahnsoBen

Gewdrztraminer | Grimm

ein sehr saffiger und angenehm fruchtiger WeiBwein

Sauvignon Blanc | Raphael Midoir
im typischerweise eher pikanteren jedoch unaufdringlichen
Sauvignon spiegelt sich eine schéne Balance zwischen Frucht

und Frische wider

Chardonnay Viognier Reserve | Joseph Castan

zart goldgelb mit strohgelben Reflexen, mit Aromen von Blumen,

weiBen Frichten und Vanille, am Gaumen aromatisch mit Noten

von Birne, Honig, Pfirsich und GeiBblatt
Chardonnay Elegance | Joseph Castan

mit einem sehr harmonischen und geschmeidigen
Gesamteindruck begeistert dieser Wein seinen Empfdnger

Chabilis | Domaine Roland Lavantureux
frofz seiner cremigen Struktur und Intensitat zeichnet sich dieser
Wein durch eine erfrischende Leichtigkeit sowie einzigartige
Mineralitét aus

Campo Napoleone Sauvignon Blanc | Albino Armani
ein strohgelber Sauvignon mif grinen Reflexen: frisch und
fruchtig mit Noten von Stachelbeere, HolunderblUte und
exotischen FrUchten

La Rifra 'Libiam'

durch florale Aromen und zarte Frucht, abgerundet mit ein
wenig Séure, Uberzeugt dieser WeiBwein aus Italien

Vigne Alte | Zeni

ein eleganter Wein mit exotischer Frucht und feiner Honignote,
samtig am Gaumen mit langem feinem Abgang

Alle Preise in EURO inkl. der gesetzlichen MwsSt.

| 25

| 30

130

|31

| 28

|23

| 69

|38

| 37

|21



2024
Rueda DOP
Spanien

2022
Srem
Serbien

2024
Insel Korcula
Kroatien

2024
Istrien
Kroatien

2024
St. UntertUrkheim
Deutschland

2024
Pays d'Oc IGP
Frankreich

2024
Var IGP
Frankreich

2024
Vinho Verde DOP
Portugal

2024
Srem
Serbien

Sauvignon Blanc | José Pariente

ein reinsortiger Sauvignon Blanc mit floralen, fruchtigen und
wdrzigen Noten, harmonisch und feingliedrig

Bella Novela | Erdevik

ein sehr aromatischer Sauvignon Blanc mit einem langen, vollen
Abgang

Posip Intrada
dieser kraftige und reife WeiBwein mit Aromen von
Mandelbliten, kandierten Orangenschalen und Mango ist der
ideale Begleiter zu Meeresfrichten, Fisch und wurzigen
Kdasesorten

Malvazija | Vina Prelac

dieser Wein mit Malvasiernote der Akazienblite ist trocken,
angenehm erfrischend und fein mineralisch

ROSEWEINE

Muskat-Trollinger Rosé | Schwarz

dieser sommerliche Wein ist ein leichter Roséwein, welcher durch
Aromen von Muskat und RosenblUten charakterisiert wird

Terres de Feu'| Vignerons de Cébazan
der aus 100% Cinsault-Reben hergestellte Rosé-Wein erinnert mit
seinen Beerenaromen und einem frischen Zitrus-Abgang an
Sddfrankreich

Domaine La Suffrene | BIO

ein leichter Rosé aus der Provence — ein perfekter Begleiter zu
Salaten und Fischgerichten ist

Arca Nova | Quinta das Arcas

ein Allrounder der mit Aromen von zerdrickten Erdbeeren und
Himbeeren Nase und Gaumen betért

Rosa Nostra | Erdevik

ein bezaubernder Rosé aus Nordserbien mit einem vollen Kérper
und einer ausbalancierten Mineralitat

Alle Preise in EURO inkl. der gesetzlichen MwsSt.

| 26

139

|31

| 26

| 24

|22

| 31

|21

|37



Alle Preise in EURO inkl

2021
St. ObertUrkheim
Deutschland

2023

Pays d'Oc IGP
Languedoc
Frankreich

2023

Saint Guilhelm Le
Désert IGP
Languedoc
Frankreich

2023

Pays d'Oc IGP
Languedoc
Frankreich

2020

Saint-Emilion AOP
Bordeaux
Frankreich

2021

Saint-Emilion AOP
Bordeaux
Frankreich

2022
Montepulciano
DOP

Italien

2023
Garda DOC
Italien

2023
Garda DOC
Italien

ROTWEINE

Merlot | W&hrwag

intensiv und samtig, etwas Besonderes aus der Region

Merlot Elegance | Joeseph Castan

ein tiefroter Languedoc-Rotwein, der olfaktorisch an reife dunkle
Beeren und leicht an Pfefferminze erinnert

Dumanet Syrah Grande Reserve | Caves Languedoc-
Roussillon

mit Brombeer- und Pflaumenaromen, saftig, elegant und
vielschichtig mit langem Nachhall

Pinot Noir 'Les Esperons' | Vignerons de Cébazan

Pinot Noir Trauben aus den Pyrenden treffen auf solche aus dem
Languedoc in Fassern franzdsischer Eiche

Clos Cantenac | Saint-Emilion Grand Cru

etwas ganz Besonderes ... dieser zweifach ausgezeichnete Wein
mit seiner tiefen Farbe und einer Vielzahl an komplexen Aromen
unter anderem frischer Beeren- und Brombeere, Holunder,
Praline, und gerGsteten Kastanien ist der perfekte Begleiter zu
jedem Festtagsbraten

Petit Cantenac | Saint-Emilion Grand Cru
ein wurziger, tiefroter Wein mit Cabernet-Nase, frischen
Fruchtnoten von Pflaumen und Waldbeeren, siBem Leder —am

Gaumen vollmundig mit ausgewogenen Tanninen, der durch
ZurUckhaltung und Ausgeglichenheit Uberzeugt

Rosso di Montepulciano | Tenuta Gracciano | BIO

das Weingut in der um 1800 erbauten Villa Svetoni in der
Toskana gilt als Pionier in der Erzeugung von Qualitétsweinen

Tremante Cabernet Sauvignon | La Rifra

mit Wirze, Sauerkirsche und dunkler Waldbeere, trocken, samfig
und gut strukturiert

Desio Merlot di Garda | La Rifra

mit Noten von Kirschen, dunklen Beeren, Pfeffer und Kakao,
weich und ausgewogen am Gaumen

. der gesefzlichen MwsSt.

| 31

|22

|27

| 26

1110

|75

| 36

| 36

| 36



2022
Salento IGP
Italien

2022
Bresciano DOC
Italien

2022

Primitivo di
Manduria DOC
Italien

2019
Venetier
Italien

2021
Montepulciano
d'Abruzzo DOP
Italien

2021
Rioja DOCa
Spanien

2014
Rioja DOCa
Spanien

2022
Srem
Serbien

2019
Srem
Serbien

Primitivo Bocca della Verita | Cantine De Falco

dieser aus einer autochthonen Rebsorte gewonnene Primitivo
ermdéglicht durch die seidigen Tannine mit Aromen reifer
Brombeere und Maulbeere einen perfekten finalen Akt

"Il Nito' Brasciano Rosso | La Rifra
dieser violett reflektierende und verfUhrerische
Rotweinschmeichler prasentiert am Gaumen eine perfekt

harmonische Symphonie mit Beerenaromen, leichter
RosmarinsUBe und feiner S&Gure

Primitivo di Manduria | Carlo Sani
mit Pflaumen, Kirschen und dunklen GewdUrzen, am Gaumen voll,

warm und ausgewogen mit weichen Tanninen und samtfigem
Nachhall

Amarone della Valpolicella | Zeni
intensiv und fruchtig, begleitet von Aromen gekochter Frichte

und Gewdurzen —im Mund ein typisches Amarone-Feeling, weich
und voll

La Quinta Luna | Di Camillo

mit Beeren und feiner Wirze, sanft und nuancenreich mit leicht
wdrzigem Nachhall

El Andén de la Estaciéon | Muga

ein vielschichtiger Rotwein aus Tempranillo und Garnacha, mit
integrierter Frische und feinem Holz

Sierra Cantabria Reserva
dieser 18 Monate lang in franz&sischer und amerikanischer Eiche

gereifte Tempranillo hat eine leuchtend rubinrote Farbe mit
reichen Aromen von frischen FrGchten, Gewdlrzen und Vanille

Trianon | Erdevik
die perfekte Harmonie von reifen, intensiven Fruchtaromen und

dunkler Schokolade sowie Lavendel erinnert an die Bordeaux-
Weine des 19. Jahrhunderts

Gran Trianon | Erdevik

der tief rubinrote Wein mit seinen schwarzen Nuancen hat
Frische und Struktur sowie einen langen und vielschichtigen
Nachgeschmack

Alle Preise in EURO inkl. der gesetzlichen MwsSt.

| 33

| 63

| 44

|79

| 22

133

| 42

| 31

| 49



2020
Dalmatien
Kroatien

2019
Dalmatien
Kroatien

2018
Dalmatien
Kroatien

2019
Dalmatien
Kroatien

2021

Hezegovina
Bosnien und
Herzegovina

't"| Testament | BIO
der aus der autochthonen Rebsorte 'Babic¢' gewonnene Wein

mit opulentem Geschmack und lebendiger Séure ist ein
perfekter Begleiter zu K&se und Fleischgerichten

'P' Plavac Mali | Milos
dieser Wein ist charakteristisch fUr seinen Herkunftsort... durch
reichlich Sonne erlangt er Kraft und Intensitdt — mediterrane

Kr&uter, unter anderem Salbei, verleihen ihm seine Aromen

Plavac | Bire

ein Uppiger, tanninreicher, 3 Jahre im Barrique gereifter Rotwein,

gewonnen aus der autochthonen Rebsorte aus Dalmatien
'Plavac Mali'

Dingac | Matusko

dieser besondere Wein von der Insel Peljesac wurde in
franzésischer Eiche ausgebaut und erreicht so seinen fruchtigen
und volumindsen Charakter — ein perfekter Begleiter zu allen
gegrillten Gerichten

Tvrdos | Kloster Tvrdos

gereift in hundertjGhrigen Weinfé&ssern im Kloster Tvrdos wird
dieser Wein aus der mittelalterlichen autochthonen Rebsorte
‘Vranac' von Ménchen angebaut — gepragt von Aromen
gefrockneter Preiselbeeren und Notfen von gerdstetem Brot

Alle Preise in EURO inkl. der gesetzlichen MwsSt.

|31

| 28

| 45

| 44

| 38



