

WEINKARTE



Kirchstraße 30, 73033 Göppingen
info@kastell-restaurant.com
www.kastell-restaurant.com

S C H A U M W E I N E

0,37 l | 0,75 l

Saumur AOP Frankreich	Corail Rosé Brut Louis de Grenelle	35 45
	<i>eine delikate Note von roter Frucht - produziert nach alter Champagner Tradition</i>	
Saumur AOP Frankreich	'Ivoire' Blanc Brut Louis de Grenelle	35 45
	<i>im Gaumen macht sich sowohl eine durch Akazie und Linde holzige, als auch durch kandierte Zitrone und Zitrus fruchtige Note bemerkbar</i>	
Champagne AOP Frankreich	Côtes Brute Le Brun de Neuville	59 95
	<i>... lassen Sie sich von großer Eleganz und dem sensationellen Zusammenspiel verschiedener Aromen begeistern</i>	
Cava DOP Spanien	Sumarroca Gran Reserva Bodegues Sumarroca	31
	<i>aus mehreren Rebsorten gewonnen, erinnert an frische Äpfel, Pfirsiche und feines Gebäck</i>	

W E I S S W E I N E

2024 St. Untertürkheim Deutschland	Riesling Goldkapsel Wöhrwag	32
	<i>der wohl bekannteste Wein dieses Weinguts, welcher durch eine „grazile Mineralik mit eingebundener Säure“ abrundet wird</i>	
2023 St. Untertürkheim Deutschland	Riesling Schwarz	22
	<i>dieser trockene Riesling entfaltet frische und fruchtige Aromen und weist eine prickelige Säure auf</i>	
2024 Pfalz Deutschland	Grauburgunder Grimm	30
	<i>dieser fruchtige Grauburgunder präsentiert sich am Gaumen frisch und elegant</i>	
2024 St. Untertürkheim Deutschland	Grauburgunder Wöhrwag	35
	<i>Aromen von frischer Birne und reifem Pfirsich entfesseln einen langen Nachgeschmack</i>	

2024 St. Untertürkheim Deutschland	Grauburgunder Schwarz <i>dieser Weißwein lässt sich am besten als fruchtig, saftig und gradlinig beschreiben, mit einer perfekten Balance zwischen Süße und Säure</i>	25
2023 Pfalz Deutschland	Weißburgunder Grimm <i>der perfekte Begleiter zu Fisch, Kalb, Champignon- und Weißwahnsoßen</i>	30
2022 Pfalz Deutschland	Gewürztraminer Grimm <i>ein sehr saftiger und angenehm fruchtiger Weißwein</i>	30
2023 Touraine AOP Frankreich	Sauvignon Blanc Raphael Midoir <i>im typischerweise eher pikanteren jedoch unaufdringlichen Sauvignon spiegelt sich eine schöne Balance zwischen Frucht und Frische wider</i>	31
2024 Pays d'OC IGP Frankreich	Chardonnay Viognier Reserve Joseph Castan <i>zart goldgelb mit strohgelben Reflexen, mit Aromen von Blumen, weißen Früchten und Vanille, am Gaumen aromatisch mit Noten von Birne, Honig, Pfirsich und Geißblatt</i>	28
2024 Languedoc Frankreich	Chardonnay Élegance Joseph Castan <i>mit einem sehr harmonischen und geschmeidigen Gesamteindruck begeistert dieser Wein seinen Empfänger</i>	23
2020 Chablis AOP Frankreich	Chablis Domaine Roland Lavantureux <i>trotz seiner cremigen Struktur und Intensität zeichnet sich dieser Wein durch eine erfrischende Leichtigkeit sowie einzigartige Mineralität aus</i>	69
2024 Trevenzie IGP Italien	Campo Napoleone Sauvignon Blanc Albino Armani <i>ein strohgelber Sauvignon mit grünen Reflexen: frisch und fruchtig mit Noten von Stachelbeere, Holunderblüte und exotischen Früchten</i>	38
2024 Lugana DOC Italien	La Rifra 'Libiam' <i>durch florale Aromen und zarte Frucht, abgerundet mit einer wenig Säure, überzeugt dieser Weißwein aus Italien</i>	37
2024 Custoza DOC Italien	Vigne Alte Zeni <i>ein eleganter Wein mit exotischer Frucht und feiner Honignote, samtig am Gaumen mit langem feinem Abgang</i>	21

2024 Rueda DOP Spanien	Sauvignon Blanc José Pariente <i>ein reinsortiger Sauvignon Blanc mit floralen, fruchtigen und würzigen Noten, harmonisch und feingliedrig</i>	26
2022 Srem Serben	Bella Novela Erdevik <i>ein sehr aromatischer Sauvignon Blanc mit einem langen, vollen Abgang</i>	39
2024 Insel Korcula Kroatien	Posip Intrada <i>dieser kräftige und reife Weißwein mit Aromen von Mandelblüten, kandierten Orangenschalen und Mango ist der ideale Begleiter zu Meeresfrüchten, Fisch und würzigen Käsesorten</i>	31
2024 Istrien Kroatien	Malvazija Vina Prelac <i>dieser Wein mit Malvasiernote der Akazienblüte ist trocken, angenehm erfrischend und fein mineralisch</i>	26

R O S É W E I N E

2024 St. Untertürkheim Deutschland	Muskat-Trollinger Rosé Schwarz <i>dieser sommerliche Wein ist ein leichter Roséwein, welcher durch Aromen von Muskat und Rosenblüten charakterisiert wird</i>	24
2024 Pays d'Oc IGP Frankreich	'Terres de Feu' Vignerons de Cébazan <i>der aus 100% Cinsault-Reben hergestellte Rosé-Wein erinnert mit seinen Beerenaromen und einem frischen Zitrus-Abgang an Südfrankreich</i>	22
2024 Var IGP Frankreich	Domaine La Suffrene BIO <i>ein leichter Rosé aus der Provence – ein perfekter Begleiter zu Salaten und Fischgerichten ist</i>	31
2024 Vinho Verde DOP Portugal	Arca Nova Quinta das Arcas <i>ein Allrounder der mit Aromen von zerdrückten Erdbeeren und Himbeeren Nase und Gaumen betört</i>	21
2024 Srem Serben	Rosa Nostra Erdevik <i>ein bezaubernder Rosé aus Nordserbien mit einem vollen Körper und einer ausbalancierten Mineralität</i>	37

R O T W E I N E

2021 St. Obertürkheim Deutschland	Merlot Wöhrwag <i>intensiv und samtig, etwas Besonderes aus der Region</i>	31
2023 Pays d'Oc IGP Languedoc Frankreich	Merlot Élegance Joeseph Castan <i>ein tiefroter Languedoc-Rotwein, der olfaktorisch an reife dunkle Beeren und leicht an Pfefferminze erinnert</i>	22
2023 Saint Guilhelm Le Désert IGP Languedoc Frankreich	Dumanet Syrah Grande Reserve Caves Languedoc-Roussillon <i>mit Brombeer- und Pflaumenaromen, saftig, elegant und vielschichtig mit langem Nachhall</i>	27
2023 Pays d'Oc IGP Languedoc Frankreich	Pinot Noir 'Les Esperons' Vignerons de Cébazan <i>Pinot Noir Trauben aus den Pyrenäen treffen auf solche aus dem Languedoc in Fässern französischer Eiche</i>	26
2020 Saint-Émilion AOP Bordeaux Frankreich	Clos Cantenac Saint-Émilion Grand Cru <i>etwas ganz Besonderes ... dieser zweifach ausgezeichnete Wein mit seiner tiefen Farbe und einer Vielzahl an komplexen Aromen unter anderem frischer Beeren- und Brombeere, Holunder, Praline, und gerösteten Kastanien ist der perfekte Begleiter zu jedem Festtagsbraten</i>	110
2021 Saint-Émilion AOP Bordeaux Frankreich	Petit Cantenac Saint-Émilion Grand Cru <i>ein würziger, tiefroter Wein mit Cabernet-Nase, frischen Fruchtnoten von Pflaumen und Waldbeeren, süßem Leder – am Gaumen vollmundig mit ausgewogenen Tanninen, der durch Zurückhaltung und Ausgeglichenheit überzeugt</i>	75
2022 Montepulciano DOP Italien	Rosso di Montepulciano Tenuta Gracciano BIO <i>das Weingut in der um 1800 erbauten Villa Svetoni in der Toskana gilt als Pionier in der Erzeugung von Qualitätsweinen</i>	36
2023 Garda DOC Italien	Tremante Cabernet Sauvignon La Rifra <i>mit Würze, Sauerkirsche und dunkler Waldbeere, trocken, samtig und gut strukturiert</i>	36
2023 Garda DOC Italien	Desio Merlot di Garda La Rifra <i>mit Noten von Kirschen, dunklen Beeren, Pfeffer und Kakao, weich und ausgewogen am Gaumen</i>	36

2022 Salento IGP Italien	Primitivo Bocca della Verità Cantine De Falco	33
	<i>dieser aus einer autochthonen Rebsorte gewonnene Primitivo ermöglicht durch die seidigen Tannine mit Aromen reifer Brombeere und Maulbeere einen perfekten finalen Akt</i>	
2022 Bresciano DOC Italien	'Il Nito' Brasciano Rosso La Rifra	63
	<i>dieser violett reflektierende und verführerische Rotweinschmeichler präsentiert am Gaumen eine perfekt harmonische Symphonie mit Beerendaromen, leichter Rosmarinsüße und feiner Säure</i>	
2022 Primitivo di Manduria DOC Italien	Primitivo di Manduria Carlo Sani	44
	<i>mit Pflaumen, Kirschen und dunklen Gewürzen, am Gaumen voll, warm und ausgewogen mit weichen Tanninen und samtigem Nachhall</i>	
2019 Venetier Italien	Amarone della Valpolicella Zeni	79
	<i>intensiv und fruchtig, begleitet von Aromen gekochter Früchte und Gewürzen – im Mund ein typisches Amarone-Feeling, weich und voll</i>	
2021 Montepulciano d'Abruzzo DOP Italien	La Quinta Luna Di Camillo	22
	<i>mit Beeren und feiner Würze, sanft und nuancenreich mit leicht würzigem Nachhall</i>	
2021 Rioja DOCa Spanien	El Andén de la Estación Muga	33
	<i>ein vielschichtiger Rotwein aus Tempranillo und Garnacha, mit integrierter Frische und feinem Holz</i>	
2014 Rioja DOCa Spanien	Sierra Cantabria Reserva	42
	<i>dieser 18 Monate lang in französischer und amerikanischer Eiche gereifte Tempranillo hat eine leuchtend rubinrote Farbe mit reichen Aromen von frischen Früchten, Gewürzen und Vanille</i>	
2022 Srem Serben	Trianon Erdevik	31
	<i>die perfekte Harmonie von reifen, intensiven Fruchtaromen und dunkler Schokolade sowie Lavendel erinnert an die Bordeaux-Weine des 19. Jahrhunderts</i>	
2019 Srem Serben	Gran Trianon Erdevik	49
	<i>der tief rubinrote Wein mit seinen schwarzen Nuancen hat Frische und Struktur sowie einen langen und vielschichtigen Nachgeschmack</i>	

2020 Dalmatien Kroatien	't' Testament BIO <i>der aus der autochthonen Rebsorte 'Babić' gewonnene Wein mit opulentem Geschmack und lebendiger Säure ist ein perfekter Begleiter zu Käse und Fleischgerichten</i>	31
2019 Dalmatien Kroatien	'P' Plavac Mali Milos <i>dieser Wein ist charakteristisch für seinen Herkunfts... durch reichlich Sonne erlangt er Kraft und Intensität – mediterrane Kräuter, unter anderem Salbei, verleihen ihm seine Aromen</i>	28
2018 Dalmatien Kroatien	Plavac Bire <i>ein üppiger, tanninreicher, 3 Jahre im Barrique gereifter Rotwein, gewonnen aus der autochthonen Rebsorte aus Dalmatien 'Plavac Mali'</i>	45
2019 Dalmatien Kroatien	Dingac Matusko <i>dieser besondere Wein von der Insel Peljesac wurde in französischer Eiche ausgebaut und erreicht so seinen fruchtigen und voluminösen Charakter – ein perfekter Begleiter zu allen gebrillten Gerichten</i>	44
2021 Hezegovina Bosnien und Herzegovina	Tvrdos Kloster Tvrdos <i>gereift in hundertjährigen Weinfässern im Kloster Tvrdos wird dieser Wein aus der mittelalterlichen autochthonen Rebsorte 'Vranac' von Mönchen angebaut – geprägt von Aromen getrockneter Preiselbeeren und Noten von geröstetem Brot</i>	38